
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/27  

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.11.2012 

  

čís. 1490/RMOb-MH/1014/50 
- 

1521/RMOb-MH/1014/50 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/27  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.11.2012 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1490/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0024/12 Rozpočtová opatření 

1491/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0022/12 Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 

1492/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0023/12 Návrh na odměny ředitelkám příspěvkových 

organizací 

1493/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0025/12 Žádost ředitelky příspěvkové organizace o 

navýšení neinvestičního příspěvku 

1494/RMOb-MH/1014/50 POS/RMOb/0002/12 Uzavření smluv o nájmu bytů v domech s 

pečovatelskou službou 

1495/RMOb-MH/1014/50 HSaVV/RMOb/0021/12 Návrh na revokaci usnesení RMOb 

1496/RMOb-MH/1014/50 HSaVV/RMOb/0023/12 Žádost o poskytnutí finančního daru 

1497/RMOb-MH/1014/50 HSaVV/RMOb/0022/12 Návrh smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny 

1498/RMOb-MH/1014/50 HSaVV/RMOb/0025/12 Žádost o poskytnutí finančního daru 

1499/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0056/12 Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

1500/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0053/12 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1501/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0050/12 Návrh na úpravu práv k pozemkům a vyhlášení 

záměru pronájmu částí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. 

Šrámka 

1502/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0054/12 Návrh na podání výpovědi ze Smlouvy o 

pronájmu pozemků za účelem instalace 

reklamních hodin ze dne 26. 6. 1995 

1503/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0052/12 Stanovisko ke směně částí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Gen. Hrušky - SMO 

1504/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0051/12 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců a K. Tomana 

– SMP Net, s. r. o. 

1505/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0049/12 Prodej bytové jednotky č. 288/7 v domě č. p. 

288 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Korunní 54 – R. J. 

1506/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0055/12 Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, Martin Ostrý, IČ 48414280 

1507/RMOb-MH/1014/50 OM/RMOb/0057/12 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Fr. Šrámka a ul. Zelená – SMO 

1508/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0070/12 Žádosti o pronájem bytu 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/27  

1509/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0074/12 Žádosti o pronájem bytu v domě Nájemnická 

949/16, Ostrava – Mariánské Hory 

1510/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0066/12 Přechod nájmu bytu dle § 707 a § 708 zákona 

č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů 

1511/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0073/12 Návrh na vzdání se práva k pohledávce za 

nájemné, nedoplatek vyúčtování služeb za 

r. 2011 a nákladů spojených s exekučním 

vyklizením bytu u zemřelého nájemce 

1512/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0067/12 Návrh na uzavření Dodatku č. 3/2012 

ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

v domě Přemyslovců 793/32, Ostrava – 

Mariánské Hory 

1513/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0069/12 Návrh na uzavření Uznání dluhu a dohody 

o splátkách s nájemkyní nebytového prostoru 

v domě 28. října 2660/159, Ostrava – 

Mariánské Hory 

1514/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0068/12 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Provádění 

vodoinstalatérských prací v obecních domech“ 

1515/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0075/12 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Oprava stávající 

zpevněné plochy u domu Nájemnická 16“ 

1516/RMOb-MH/1014/50 OB/RMOb/0076/12 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na 

podlimitní veřejnou zakázku „Poskytování 

právní pomoci“ 

1517/RMOb-MH/1014/50 HSaVV/RMOb/0020/12 Návrh na opatření ke zprávě o kontrole výkonu 

samostatné působnosti 

1518/RMOb-MH/1014/50 HSaVV/RMOb/0024/12 Protokol o přezkoumání hospodaření k 

30. 9. 2012 provedený společností TOP 

AUDITING 

1519/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0028/12 Návrh rozpočtu městského obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky na rok 2013 

1520/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0027/12 Návrh rozpočtového výhledu městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky na období 

2014 - 2016 

1521/RMOb-MH/1014/50 OF/RMOb/0026/12 Rozbor hospodaření za 1. - 9. 2012 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/27  

OF/RMOb/0024/12 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1490/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  a) zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup 

ostatních služeb, ORJ 3                                                                          o 4.000 Kč 
sníží se § 2141 - Vnitřní obchod, pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený, 
ORJ 2                                                                                                      o 4.000 Kč 

b) zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 3                                                                          o 2.000 Kč 
sníží se § 2141 - Vnitřní obchod, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 2 
                                                                                                                o 2.000 Kč 

c) zvýší se: 
§ 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - Budovy, haly 
a stavby, ORJ 2, ORG 2010                                                               o 297.000 Kč 
§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 8                                                                        o 37.000 Kč 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 3                                                                                       o 85.000 Kč 
sníží se § 2212 - Silnice, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 2 
                                                                                                           o 419.000 Kč 

d) zvýší se § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 1                                                                                       o 50.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol 5171 - Opravy 
a udržování, ORJ 2                                                                               o 50.000 Kč 

e) zvýší se § 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 2         o 6.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 2                                                                          o 6.000 Kč 

f) zvýší se: 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 3                                                                                     o 313.000 Kč 
§ 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 2                       o 2.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 2                                                                      o 315.000 Kč 

g) zvýší se: 
§ 2321 - Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly, pol. 5171 - 
Opravy a udržování, ORJ 2                                                                o 100.000 Kč 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5137 - Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek, ORJ 3, ORG 2607                                            o 310.000 Kč 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 3, ORG 2607                                                                      o 1.000 Kč 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 3, ORG 333                                                                      o 25.000 Kč 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 3                                                                                       o 10.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/27  

§ 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 1 
                                                                                                            o 100.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - Budovy, 
haly a stavby, ORJ 2, ORG 2607                                                       o 546.000 Kč 

h) zvýší se: 
§ 3632 - Pohřebnictví, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 3      o 25.000 Kč 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 3                                                                                       o 41.000 Kč 
sníží se § 3632 - Pohřebnictví, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 3 
                                                                                                             o 66.000 Kč 

i) zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 3                                                                        o 10.000 Kč 
sníží se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5151 - Studená voda, 
ORJ 3                                                                                                    o 10.000 Kč 

j) zvýší se § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb, ORJ 1                                                                                       o 30.000 Kč 
sníží se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5154 - Elektrická 
energie, ORJ 3                                                                                      o 30.000 Kč 

k) zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 3                                                                        o 28.000 Kč 
sníží se § 3745- Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5171 - Opravy 
a udržování, ORJ 3                                                                               o 28.000 Kč 

l) zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324                        o 3.000 Kč 
sníží se § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5151 - Studená voda, 
ORJ 4                                                                                                      o 3.000 Kč 

m) zvýší se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 2141 - Příjmy z úroků, ORJ 5    o 177.000 Kč 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků, ORJ 9 
                                                                                                              o 94.000 Kč 
zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4, 
ORG 320                                                                                             o 271.000 Kč 

n) zvýší se § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, pol. 
5194 - Věcné dary, ORJ 5                                                                      o 1.000 Kč 
sníží se § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, 
pol. 5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 5                                   o 1.000 Kč 

o) zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
občanským sdružením, ORJ 11                                                          o 150.000 Kč 
sníží se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901 - Nespecifikované rezervy, 
ORJ 10                                                                                                o 127.000 Kč 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní neinvestiční 
výdaje jinde nezařazené, ORJ 10                                                         o 23.000 Kč 

p) sníží se: 
pol. 8115 - Financování - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                                 o 150.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5222 - Neinvestiční transfery občanským 
sdružením, ORJ 11                                                                             o 150.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/27  

q) zvýší se § 3312 - Hudební činnost, pol. 5222 - Neinvestiční transfery občanským 
sdružením, ORJ 11, ÚZ 160                                                                   o 8.000 Kč 
sníží se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím, ORJ 11, ÚZ 160         o 8.000 Kč 

r) zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání, 
ORJ 11                                                                                                    o 6.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 11 
                                                                                                                o 6.000 Kč 

s) zvýší se: 
§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění, ORJ 6        o 2.000 Kč 
§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 6  
                                                                                                                o 5.000 Kč 
sníží se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci, ORJ 6 
                                                                                                                o 7.000 Kč 
zvýší se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstev obcí 
a krajů, ORJ 12                                                                                   o 100.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 12    o 64.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění, ORJ 12                                                                                  o 20.000 Kč 
sníží se § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc děti a mládeži, pol. 5031 - 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 6                                                                        o 184.000 Kč 
zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5011 - Platy zaměstnanců 
v pracovním poměru, ORJ 12                                                               o 80.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5024 - Odstupné, ORJ 12 
                                                                                                              o 80.000 Kč 
zvýší se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru, ORJ 7                                                                                    o 230.000 Kč 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění, ORJ 7                                                                                      o 5.000 Kč 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění, 
ORJ 7                                                                                                      o 2.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje, ORJ 
12                                                                                                        o 237.000 Kč 

t) zvýší se § 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 11                                                                                                    o 4.000 Kč 
sníží se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
ORJ 11                                                                                                    o 2.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5142 - Realizované kurzové ztráty, ORJ 11 
                                                                                                                o 1.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5161 - Služby pošt, ORJ 11               o 1.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/27  

u) zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7 
                                                                                                            o 600.000 Kč 
sníží se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5153 - Plyn, ORJ 7                      o 100.000 Kč 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5154 - Elektrická energie, ORJ 7 
                                                                                                            o 500.000 Kč 

v) zvýší se § 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
občanským sdružením, ORJ 11                                                              o 5.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5162 - Služby telekomunikací 
a radiokomunikací, ORJ 11                                                                    o 5.000 Kč 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Iveta Šrámková, T: 10.12.2012 
 pověřena vedením finančního odboru 
 
 
OF/RMOb/0022/12 
Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 1491/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol z veřejnosprávní kontroly provedené v Základní škole Ostrava - Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské 
Hory, IČ 70984158 
 

2) bere na vědomí 
  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené pověřenými pracovnicemi dne 

11. 10. 2012 v sídle Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
 

 
OF/RMOb/0023/12 
Návrh na odměny ředitelkám příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1492/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  odměny ředitelkám:   

a. Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizace, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 

b. Mateřské školy Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 
709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 70984166 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/27  

c. Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové 
organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 

d. Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
 

2) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelky příspěvkových organizací o rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Iveta Šrámková, T: 30.11.2012 
 pověřena vedením finančního odboru 
 
 
OF/RMOb/0025/12 
Žádost ředitelky příspěvkové organizace o navýšení neinvestičního 
příspěvku 
  
Usnesení číslo: 1493/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984182, o navýšení 
neinvestičního příspěvku z důvodu propočtů plánovaných odpisů za zakoupený 
konvektomat do školní jídelny 
 

2) schvaluje 
  upravenou výši odpisů podle odpisového plánu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 
 

3) rozhodla 
  navýšit neinvestiční příspěvek o částku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
4) ukládá 
  finančnímu odboru informovat o tomto rozhodnutí RMOb ředitelku příspěvkové 

organizace 
 

 Vyřizuje: Iveta Šrámková, T: 30.11.2012 
 pověřena vedením finančního odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/27  

POS/RMOb/0002/12 
Uzavření smluv o nájmu bytů v domech s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1494/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem 

bytu v domě s pečovatelskou službou 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31. 12. 2013, 
výše základního nájemného 861,20 Kč 

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX v domě s pečovatelskou službou, na ul. Gen. Hrušky 2035/1, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 
1.458 Kč 

c. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v domě s pečovatelskou 
službou, XXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 1.783,20 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 07.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
HSaVV/RMOb/0021/12 
Návrh na revokaci usnesení RMOb 
  
Usnesení číslo: 1495/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na revokaci usnesení č. 1197/39 z 39. schůze RMOb konané 

dne 6. 6. 2012  a č. 1429/RMOb-MH/1014/48 ze 48. schůze konané dne 29. 10. 2012  
 

2) revokuje 
  své usnesení  č. 1197/39 ze dne 6. 6. 2012 a  č. 1429/RMOb-MH/1014/48 ze dne 

29. 10. 2012 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/27  

HSaVV/RMOb/0023/12 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1496/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost SLPT Hlubina se sídlem Karla Tomana 620/3, 70900 Ostrava - Mariánské 

Hory, IČ 19010834 o poskytnutí finančního daru ve výši 8.000 Kč na částečnou 
úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s účastí na 6. celostátní přehlídce choreografií 
folklorních souborů -”Tvůrčí taneční dílna 2012”, která se uskutečnila dne 17. 11. 2012 
v Jihlavě 
 

2) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru  ve výši 8.000 Kč a uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s žadatelem SLPT Hlubina se sídlem Karla 
Tomana 620/3, 70900 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 19010834 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit  smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 03.12.2012 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
HSaVV/RMOb/0022/12 
Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
  
Usnesení číslo: 1497/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

se společností Dalkia Commodities CZ, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
28. října 3337/7, PSČ 709 74, IČ 25846159 
 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dalkia Commodities CZ, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 074, IČ 25846159 smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 10.12.2012 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/27  

HSaVV/RMOb/0025/12 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1498/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost OSTRAVSKÉHO DEBATNÍHO KLUBU “MY 50+” občanského sdružení se 

sídlem Ostrava, Slezská Ostrava, Bohumínská 447/64, PSČ 710 00, IČ 22608966 
 

2) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu s žadatelem OSTRAVSKÝ DEBATNÍ KLUB “MY 50+” 
občanské sdružení se sídlem Ostrava, Slezská Ostrava, Bohumínská 447/64, 
PSČ 710 00, IČ 22608966 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 03.12.2012 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
OM/RMOb/0056/12 
Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1499/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 1. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/27  

4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0053/12 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1500/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3131 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3131 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0050/12 
Návrh na úpravu práv k pozemkům a vyhlášení záměru pronájmu částí 
pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1501/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o nájmu pozemků 

ev. č. KVR/72/2004/M, uzavřené se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, se 
sídlem Ostrava-Výškovice, Hýlova 40, IČ 00050831 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/27  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 1. 2013 se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, 

se sídlem Ostrava-Výškovice, Hýlova 40, IČ 000 50 831 Dodatek č. 8 ke Smlouvě 
o nájmu pozemků ev. č. KVR/72/2004/M ze dne 29. 6. 2004, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 21. 6. 2005, Dodatku č. 2 ze dne 14.  2. 2006, Dodatku č. 3 ze dne 
13. 12. 2007, Dodatku č. 4 ze dne 31. 3. 2009, Dodatku č. 5 ze dne 9. 11. 2009, 
Dodatku č. 6 ze dne 4. 11. 2010 a Dodatku č. 7 ze dne 28. 11. 2011, kterým se: 
a. mění a upravuje čl. II – Předmět smlouvy, 
b. mění a upravuje čl. V – Nájemné 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit Dodatek č. 8 k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu k podpisu tohoto dodatku 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 

 
5) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout: 

a. část pozemku st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava o velikosti podílu 4260/105082 z celkové výměry 600 m2 (č. jednotky 
3168/980) 

b. část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2 (č. jednotky 
3169/248) 

c. část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2 (č. jednotky 
3169/988) 

d. část pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 (č. jednotky 
3170/936) 

 

6) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/27  

OM/RMOb/0054/12 
Návrh na podání výpovědi ze Smlouvy o pronájmu pozemků za účelem 
instalace reklamních hodin ze dne 26. 6. 1995 
  
Usnesení číslo: 1502/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  zaslat společnosti SGR Marketing-Service-Center, v. o. s., se sídlem Praha 2, 

Lípová 13, PSČ 120 00, IČ 471 14 193 výpověď ze Smlouvy o pronájmu pozemků 
za účelem instalace reklamních hodin ze dne 26. 6. 1995, z důvodu neplnění 
povinností dle čl. IV, odst. b) uvedené smlouvy 
 

2) ukládá 
  majetkovému oddělení zaslat výpověď dle tohoto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0052/12 
Stanovisko ke směně částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Gen. Hrušky - SMO 
  
Usnesení číslo: 1503/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, Ostrava, 

IČ 00845451, o stanovisko ke směně částí pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) nesouhlasí 
  se směnou částí pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 580 m2 

a 450 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto nesouhlasu RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/27  

OM/RMOb/0051/12 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců a K. Tomana – 
SMP Net, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1504/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 

Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961, o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím společnosti IGEA s. r. o. 
 

2) rozhodla 
  na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k částem pozemků p. p. č. 206/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 206/21 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným z věcného břemene společností 
SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 
PSČ 702 00, IČ 27768961, za účelem zřízení a provozování podzemního 
NTL plynovodu včetně příslušenství uloženého v rámci stavby „4751-066-Rek. NTL 
Ostrava – Mojmírovců“ v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1617-673/2007 
na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 124.230 Kč 
+ 20 % DPH, tj. celkem 149.076 Kč 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0049/12 
Prodej bytové jednotky č. 288/7 v domě č. p. 288 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Korunní 54 – R. J. 
  
Usnesení číslo: 1505/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory, o prodej bytové jednotky č. 288/7 v domě č. p. 288 – ul. Korunní 54 
vybudované z půdního prostoru na vlastní náklady nájemce včetně spoluvlastnického 
podílu k domu a pozemku st. p. č. 874 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/27  

2) doporučuje 
  ZMOb nabídnout a prodat bytovou jednotku 288/7 v domě č. p. 288 – ul. Korunní 54 

vybudovanou z půdního prostoru na vlastní náklady nájemce včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1288/4141 na společných částech domu 
a pozemku st. p. č. 874 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 159 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory za částku 116.879 Kč a uzavřít 
s kupujícím kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0055/12 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, Martin Ostrý, 
IČ 48414280 
  
Usnesení číslo: 1506/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Martina Ostrého, bytem Záhumenní 2226/82, Ostrava – Poruba, IČ 48414280 

o prodej pozemku st. p. č. 5611 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za účelem sjednocení nemovitostí v jeho 
vlastnictví 
 

2) doporučuje 
  ZMOb prodat p. Martinu Ostrému, fyzické osobě podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsané v obchodním rejstříku, nar. 4. 5. 1968, bytem Záhumenní 2226/82, 
Ostrava - Poruba, IČ 48414280, pozemek st. p. č. 5611 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 15 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za sjednanou kupní cenu 
ve výši 15.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/27  

OM/RMOb/0057/12 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka a ul. Zelená – SMO 
  
Usnesení číslo: 1507/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, Ostrava, 

IČ 00845451, o souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti DHV CR, spol. s r. o. 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 1084 ostatní plocha, zeleň a p. p. 

č. 1087 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem vybudování cyklostezky v rámci stavby „Cyklostezka Fráni Šrámka, Zelená“ 
a s realizací této stavby pro investora statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo 
nám. 8, Ostrava, IČ 00845451 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání těchto souhlasů RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OB/RMOb/0070/12 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1508/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  své usnesení č. 1440/RMOb-MH/1014/48-b) ze dne 29. 10. 2012 

 
2) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu  

 
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 11. 2013, 
výše základního nájemného 2.110,40 Kč 

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 11. 2013, výše 
základního nájemného 2.234 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/27  

c. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 11. 2013, 
výše základního nájemného 2.598,75 Kč 
 

4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0074/12 
Žádosti o pronájem bytu v domě Nájemnická 949/16, Ostrava – 
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1509/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX a žadatelů uvedených v důvodové zprávě l) o pronájem bytu 
 

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 6.100,49 Kč 

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 11. 2013, výše 
základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 1 Kč a od 1. 1. 2013 
5.081,30 Kč 

c. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 6.236,30 Kč 

d. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 4.658,50 Kč 

e. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 5.238,80 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/27  

f. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 5.958,40 Kč 

g. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 4.389 Kč 

h. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 5.059,60 Kč 

i. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 5.670,69 Kč 

j. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2013, výše základního nájemného od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 
1 Kč a od 1. 1. 2013 4.660,59 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) rozhodla 
  nevyhovět žádostem dle důvodové zprávy l) 

 
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/27  

OB/RMOb/0066/12 
Přechod nájmu bytu dle § 707 a § 708 zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1510/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
3) projednala 
  přechod nájmu bytu dle § 707 a § 708 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů a žádosti o uzavření nájemní smlouvy podané 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

4) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 2.155,20 Kč 

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 11. 2014, výše základního nájemného 2.884,50 Kč 

c. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 11. 2014, výše 
základního nájemného 1.557,20 Kč 
  

5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0073/12 
Návrh na vzdání se práva k pohledávce za nájemné, nedoplatek 
vyúčtování služeb za r. 2011 a nákladů spojených s exekučním 
vyklizením bytu u zemřelého nájemce 
  
Usnesení číslo: 1511/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vzdání se práva k pohledávce za: 

a. nájemné ve výši 18.661 Kč 
b. nedoplatek vyúčtování služeb za rok 2011 ve výši 4.578 Kč 
c. náklady spojené s exekučním vyklizením bytu ve výši 14.364 Kč u zemřelého 

nájemce 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/27  

2) doporučuje 
  zastupitelstvu městského obvodu vzdát se práva k pohledávce za: 

a. nájemné ve výši 18.661 Kč 
b. nedoplatek vyúčtování služeb za rok 2011 ve výši 4.578 Kč 
c. náklady spojené s exekučním vyklizením bytu ve výši 14.364 Kč u zemřelého 

nájemce dle předloženého návrhu bytového odboru 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
 
OB/RMOb/0067/12 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3/2012 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor v domě Přemyslovců 793/32, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1512/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Zdeňka Močydlana, s místem podnikání Větrná 243, Lutyně, 735 14 Orlová, 

IČ 40350495, o změnu účelu užívání v části nebytových prostor v přízemí domu 
Přemyslovců 793/32, Ostrava - Mariánské Hory, které užívá na základě Smlouvy 
o nájmu nebytových prostor, ev. č. CE/354/2007/B ze dne 5. 10. 2007, na prodej 
bytového textilu a doplňkových předmětů za účelem podnájmu pro Adélu Pechovou, 
s místem podnikání Boleslavova 1115/2, Mariánské Hory 709 00 Ostrava, 
IČ 01116789 s účinnosti od 1. 12. 2012 na dobu určitou do 31. 11. 2013 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3/2012 dle předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/27  

OB/RMOb/0069/12 
Návrh na uzavření Uznání dluhu a dohody o splátkách s nájemkyní 
nebytového prostoru v domě 28. října 2660/159, Ostrava – Mariánské 
Hory 
  
Usnesení číslo: 1513/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Uznání dluhu a dohody o splátkách s  nájemkyní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, která užívá nebytové prostory v domě 28. října 2660/159, 
Ostrava – Mariánské Hory, na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor, 
ev. č. S/0181/2011/B ze dne 30. 6. 2011 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Uznání dluhu a dohody o splátkách dle předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Uznání dluhu a dohodu o splátkách k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0068/12 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Provádění vodoinstalatérských prací v obecních domech“ 
  
Usnesení číslo: 1514/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provádění elektroúdržby v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
 

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provádění vodoinstalatérských prací v obecních domech“ dle ustanovení 
§ 12, odst. 3 a § 18, odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, s podnikatelem Viliamem Barsony, s místem podnikání Václava 
Košaře 120/12, Dubina, 700 30 Ostrava, IČ 40271137, za cenu nejvýše přípustnou 
249.340 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/27  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0075/12 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Oprava stávající zpevněné plochy u domu Nájemnická 16“ 
  
Usnesení číslo: 1515/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Oprava stávající zpevněné plochy u domu Nájemnická 16“ 
 

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Oprava stávající zpevněné plochy u domu Nájemnická 16“ dle ustanovení 
§ 12, odst. 3 a § 18, odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, s podnikatelem INTOZA s.r.o., s místem podnikání 
Varšavská 1583/99, 709 00 Ostrava- Hulváky, IČ 25873261, za cenu nejvýše 
přípustnou 920.801 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši v rozsahu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0076/12 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 
„Poskytování právní pomoci“ 
  
Usnesení číslo: 1516/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„Poskytování právní pomoci“ 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/27  

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku  

„Poskytování právní pomoci“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, s advokátní kanceláří JUDr. Oldřich Beneš, s místem 
podnikání Mojmírovců 41, PSČ 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 66216851, 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
HSaVV/RMOb/0020/12 
Návrh na opatření ke zprávě o kontrole výkonu samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 1517/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol a návrh na opatření ke zprávě o kontrole výkonu samostatné působnosti 

provedené u městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) schvaluje 
  návrh na opatření ke zprávě o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené 

u městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit výsledky kontroly a návrh přijatých opatření 

k odstranění nedostatků na nejbližším zasedání ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/27  

HSaVV/RMOb/0024/12 
Protokol o přezkoumání hospodaření k 30. 9. 2012 provedený 
společností TOP AUDITING 
  
Usnesení číslo: 1518/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol o přezkoumání hospodaření k 30. 9. 2012 provedený společností 

TOP AUDITING, s.r.o., se sídlem Kotlářská 931/53, 602 00 Brno, IČ 45477639, 
dle přílohy č. 1 
 

2) ukládá 
  vedoucím odborů a oddělení realizovat doporučená opatření z protokolu dle přílohy 

č. 1 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 17.12.2012 
 vedoucí bytového odboru 
  
 Vyřizuje: Iveta Šrámková, T: 17.12.2012 
 pověřena vedením finančního odboru 
  
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 17.12.2012 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.12.2012 
 vedoucí majetkového oddělení 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 17.12.2012 
 vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Zehnal, T: 17.12.2012 
 vedoucí oddělení sociálně právní ochrany dětí 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 17.12.2012 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
  
 Vyřizuje: Jana Šebestová, T: 17.12.2012 
 vedoucí oddělení sociálního poradenství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/27  

OF/RMOb/0028/12 
Návrh rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na rok 
2013 
  
Usnesení číslo: 1519/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Návrh rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na rok 2013 

 
2) doporučuje 
  ZMOb schválit rozpočet na rok 2013 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
 
OF/RMOb/0027/12 
Návrh rozpočtového výhledu městského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky na období 2014 - 2016 
  
Usnesení číslo: 1520/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Návrh rozpočtového výhledu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na období 

2014 - 2016 
 

2) doporučuje 
  ZMOb schválit rozpočtový výhled městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

na období 2014 - 2016 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/27  

OF/RMOb/0026/12 
Rozbor hospodaření za 1. - 9. 2012 
  
Usnesení číslo: 1521/RMOb-MH/1014/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Rozbor hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za 1. - 9./2012 

 
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí Rozbor hospodaření městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky za 1. - 9./2012 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit Rozbor hospodaření městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky za 1. - 9./2012 k projednání ZMOb s doporučením RMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2012 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 


